
新年のご挨拶 

 

新年、明けましておめでとうございます。 

旧年中は、ご家族の皆様、関係機関の皆様より格別のご支援を賜り、厚く御礼申し上げま

す。 

当施設では、旧年中に引き続き、新型コロナウィルス感染症の施設内感染対策に伴い、

大々的な活動やイベントを自粛しております。これはご利用者様の健康面と安全面を第一

に考慮したことであり、ご家族の皆様からもご理解もいただき感謝申し上げます。 

しかし、国内で感染が確認されてから 3 年が経過し、その間に治療薬・ワクチンの開発

があり、感染対策や感染者への対処方法等の新型コロナウィルス感染症についてのノウハ

ウも充分と備わってまいりました。そのことからご家族面会・少人数での外出活動・部署

毎での食のイベント活動を再開するに至っております。 

これからは、インフルエンザ同様にこのコロナウィルスと共存していく社会となること

が濃厚でありますので、様々な感染症の一部として捉え日常の活動を進めていき、越谷な

ごみの郷をご利用される皆様にとって、安心して利用できる信頼度の高い介護サービスを

提供していく所存でございます。 

また、町会の活動が再開した暁には、毎年秋に開催しております『越谷なごみの郷 和

太鼓祭』につきましても自粛してきた分の熱い想いをのせて、ご利用者様や地域の皆様方

に還元したいと存じております。 

 

本年も、更なるご利用者様の支援向上とあわせ、新型コロナウィルス感染予防に努めて

まいりますので、より一層のご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

皆様のご健康とお多幸をお祈りし、新年のご挨拶とさせていただきます。 

本年も宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

                        令和 5 年元旦 

社会福祉法人エンゼル福祉会 

                          越谷なごみの郷 

                           施設長 名原 隆 


